



سوال و جواب ها درباره امام زمان (عج)



مسابقه ???

۱- مخفیانه بودن ولادت امام زمان (عج) همانند کدام پیامبر است؟

الف: عیسی (ع) ب: موسی (ع) ج: یوسف (ع)

۲- مهدی به چه مناسبت؟

الف: کسی که برای حق قیام می کند.

ب: کسی که از سوی خدا یاری می شود.

ج: هدایت شده ای که مردم را به سوی حق می خواند.

۳- در قرآن به کدام لقب امام زمان (عج) اشاره شده است؟

الف: بقیة... ب: عین... ج: سر...

۴- هر کس بمیرد و امام زمان خودش را نشناسد...

الف: به مرگ جاهلیت مرده است.

ب: در تنهایی می میرد.

ج: مرده اش از قبر بیرون می آید.

۵- لقب خاتم الاوصیاء برای امام مهدی (عج)، اولین بار به وسیله کدام امام بکار رفته است؟

الف: امام عسکری (ع)

ب: امام علی (ع)

ج: امام مهدی (عج)

۶- کدام یک از امامان (ع) همانند امام مهدی (ع) در کودکی به مقام امامت رسید؟

الف: امام عسکری (ع) - امام صادق (ع)

ب: امام باقر (ع) - امام هادی (ع)

ج: امام هادی (ع) - امام جواد (ع)

باتبریک ولادت با سعادت حضرت مهدی (عج) ، علاقمندان

جواب سوالات مسابقه را به شماره

۳۰۰۰۵۰۶۰۶۷۱۰

بهمراه نام و نام خانوادگی و شهر محل سکونت خود پیامک نمایند

سؤال ۱۳: ویژگیهای یاران امام زمان علیه السلام چیست؟

خداوند می فرماید: زمین را بندگان صالح من به ارث می برند. پس وارثان زمین که امام زمان علیه السلام و یاران ایشان هستند دو ویژگی دارند:

۱- عبادا... اند

۲- صالحین اند.

حال بر اساس آیات قرآن به ویژگیهای بندگان صالح خدا اشاره می کنیم:

متواضع اند، دارای بینش صحیح هستند، زیرا غرور در قلب و عقل آنان نفوذ نکرده است اهل پرورش جاهلان جامعه اند، اهل طاعت و سجده و قیام اند،

خود را آلوده به گناه که منجر به ورود به جهنم می شود نمی کنند، اهل عدالت اند،

موحذاند و غیر خدا را نمی خوانند،

به جان انسانها احترام میگذارند،

پاکدامن اند، دنبال پاکسازی روان خویش اند،

جبران کننده عقب ماندگیها و پرکننده خلأها هستند،

حتی مرتکب مقدمات گناه هم نمی شوند و در مجالس گناه هم شرکت نمی کنند،

کلامشان صحیح است، اهل لغو نیستند،

پرورش دهنده نسل سالم و مفید هستند، امام دیگران اند.

کلام را گوش می دهند و از بهترین آن پیروی می نمایند،

ایمان دارند، بنده خدای متعال هستند و امور خود را واگذار به خدای متعال می نمایند،

بنده شهرت و پول و زر و زور و دنیا نیستند، شیطان را به زانو در آورده

اند، ویژگیهای صالحین را دارند یعنی صددرصد اعمالشان صالح است،

امر ازدواج برای جوانان را تسهیل می کنند، در کار خیر از همدیگر

سبقت می گیرند.

پیرامون مهدویت و زندگی امام زمان (عج) سوالات بی شماری وجود دارند که نیازمند پاسخی درخور، مناسب و درست می باشند. این سوالات بر اساس آیات، روایات و احادیث معتبر توسط علما و کارشناسان این حوزه پاسخ داده شده است.

نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری دانشگاه صنعتی قوچان

سوال ۱ : دلیل غیبت امام زمان (عج) چیست؟

بر اساس فرموده پیامبر اکرم (ص)، غیبت امام زمان (عج) رمزی از رموز الهی است که بر بندگان خدا پوشیده و پنهان است و در آن که امر و دستور خداوند است نباید شک و تردید نمود زیرا تردید در امر خدا خود نوعی کفر می باشد.

اما در امر غیبت امام (عج) می توان دلایل و علت های مختلفی را برشمرد از جمله دلایل غیبت حضرت می توان به حفظ جان ایشان، آزمایش آدمیان، ثابت قدم بودن و شکیبایی آن ها، آماده شدن جهان برای ظهور حضرت اشاره کرد.

سوال ۲: آیا اوقات و زمان هایی که برای ظهور حضرت برخی افراد معین کرده اند درست می باشند؟

ظهور حضرت مهدی (عج) بر اساس روایات معتبر موجود امری قطعی می باشد و او می آید تا به اصلاح امور عالم بپردازد. همچنین برای ظهور ایشان علائم و نشانه هایی وجود دارد که پس از نمایان شدن آن ها ظهور محقق خواهد شد اما برای ظهور امام (عج) وقت و زمانی مشخص نشده است و معصومین (ع) تصریح کرده اند که خدای عز و جل برای ظهور قائم آل محمد (عج) زمانی معین نکرده است و ما نیز وقتی تعیین نمی کنیم پس کسانی که از زمان ظهور خبر قطعی می دهند دروغگو می باشند.

سوال ۳ :آیا حضرت در زمان غیبت مشغول به کاری هستند؟ امرار معاش ایشان چگونه است؟

اگر چه موضوع غیبت حضرت مهدی (عج) و نحوه و کیفیت زندگی کردن و امرار معاش نمودن ایشان بر دیگر افراد مشخص نمی باشد اما این مشخص نبودن آن به معنای عجیب بودنش نیست. حضرت مهدی (عج) انسانی همانند دیگر انسان ها است، در این برهه از زمان وجود و حضور دارد، قطعاً همانند دیگران زندگی و حیات مادی و جسمانی خود را با تمام ویژگی ها و نیازها دارا می باشد. در آیه ۱۱۰ سوره کهف خداوند پیامبرش را مخاطب قرار داده و به او فرموده که به آنان بگو من هم بشری هستم همانند شما، پس قطعاً برای حضرت مهدی ارواحنا له الفداء نیز چنین می باشد.

در واقع امام زمان (عج) رهبر و زمامدار امور انسان ها است پس بدون تردید در میان آن ها زندگی می کند و به کارها و مشکلاتشان نیز رسیدگی خواهد کرد و مردم نیز او را دیده، اما نمی شناسند.

سوال ۴ : آیا احتمال می رود که حضرت حجت (عج) در دوران غیبت به

حوادث طبیعی نظیر مریضی دچار گردند؟

پاسخ به این سوال را می توان در جواب سوال قبل جستجو کرد. همانطور که بیان شد حضرت همانند دیگر انسان ها دارای زندگی طبیعی و مادی می باشد اما از نظرها غایب است و خداوند حافظ جان او می باشد. اما این بدان معنا نیست که ایشان هیچ گاه مریض نمی شوند و یا مشکلاتی به وجود نمی آید

سوال۵: یا برای ظهور حضرت علائمی نیز وجود دارد؟ آن علائم چه

هستند؟

بر اساس روایات معتبر موجود در کتب روایی شیعی و اهل تسنن، نشانه ها و علامت هایی مشخص برای ظهور و قیام حضرت مهدی (عج) وجود دارند که پس از نمایان شدن این نشانه ها ظهور نزدیک شده و اتفاق خواهد افتاد. برخی از نشانه ها حتمی و برخی نشانه های غیر حتمی می باشند که در صورت وجود شرایطی رخ خواهند داد.

خروج سفیانی، ظهور یمانی، خسف بیداء، ندا آسمانی و کشتن نفس زکیه علائم حتمی ظهور می باشند.

اما مهمترین مسئله آمادگی جهت ظهور و فراهم کردن زمینه ظهوراست و نباید منتظر نشانه و علامتها بود .

سوال ۶: از زمان ظهور امام زمان (عج) تا روز قیامت چه مقدار فاصله است؟

درباره مدت زمان حکومت حضرت مهدی (عج) بر تمام جهان، اختلاف نظر وجود دارد و مدت مشخص و معینی را نمی توان بیان نمود. اما طولانی بودن مدت زمان حکومت ایشان قطعی است زیرا برای اینکه حکومتی سراسر عدل با حاکمیت دین اسلام بر کل جهان فرمانروایی کند لازم است که مدت زمان آن طولانی باشد .علاوه بر این در اندیشه و آموزه های دینی تشیع موضوعی به عنوان رجعت نیز بیان شده است که در آن به بازگشت برخی از بزرگان به دنیا و زندگی در زیر سایه حکومت حضرت مهدی(عج) اشاره شده است که خود این موضوع ناظر بر طولانی بودن مدت زمان حکومت ایشان است.

سوال ۷: دلیل و آیه ای بر وجود امام زمان علیه السلام را بیان فرمایید .

در سوره قدر خداوند می فرماید: شب قدر ملائک و روح به زمین نزل می شوند. تنزل فعل مضارع است و دلالت بر استمرار می نماید. در در دوران رسول الله (ص) به شخص پیامبر نازل می شدند. و در هر عصری باید کسی هم شأن پیامبر باشد تا بر او نازل شوند. و الان تنها شخصی که هم شأن پیامبر (ص) است امام زمان (عج) است.

خداوند در قرآن درباره مزد و اجر رسالت پیامبر اکرم (ص) می فرماید: «من هیچ پاداشی از شما بر رسالتم درخواست نمی کنم جز محبت اهل بیتم». به دلیل عقلی، دادن اجر رسالت پیامبر در همه زمانها بر همه واجب است. پس چون مزد رسالت پیامبر «موده فی القربی» است پس باید «فی القربی»پیامبر(ص) در هر عصری باشند تا مردم با مودت به ایشان اجر رسالت را بدهند. و «فی القربی» الان امام زمان (عج) می باشند.

سوال ۸: چگونه زنده ماندن امام زمان علیه السلام تاکنون امکان دارد؟

خداوند در مورد حضرت یونس (ع) می فرماید: اگر یونس از تسبیح کنندگان نبود در شکم ماهی تا قیامت می ماند. وقتی خداوند می تواند یونس را تا قیامت در شکم ماهی زنده نگه دارد، زنده نگهداشتن امام زمان (عج) نیز برای او امری ممکن است.

خداوند در قرآن کریم می فرماید: اصحاب کهف سیصدونه سال در غار زنده ماندند.

پس اگراراده خداند محقق شود میتواند امام را سالها زنده نگه دارد .

سوال ۹: وظیفه ما در قبال امام زمان علیه السلام چیست؟

خداوند می فرماید: من هیچ پاداشی از شما بر رسالتم درخواست نمی کنم جز محبت اهل بیتم. برای مزد رسالت به «فی القربی» (که امام زمان علیه السلام است) مودت کنید. مودت نیاز به معرفت دارد و مودت یعنی محبت همراه با اطاعت. پس الان در قبال امام زمان علیه السلام باید هم معرفت کسب کرده و آن حضرت را بشناسیم و هم از آن حضرت اطاعت کنیم.

سوال ۱۰: آیا امام زمان علیه السلام از ما خبر دارد؟

بله، به تمام اعمال شما نظارت دارد و اعمال شما را می بیند. خداوند می فرماید: وبگو که هر عمل کنید خدا آنرا می بیند و هم رسول و مؤمنان بر آن آگاه می شوند، آن گاه به سوی خدایی که دانای عوالم غیب و شهود است بازگردانیده شوید و او شما را به کردارتان واقف سازد

سؤال ۱۱: چگونه می توان یار امام زمان شد؟

با تقوی، چون بهترین و بالاترین معیار که به انسان ارزش می دهد و انسان لیاقت یآوری امام زمان علیه السلام را پیدا می کند تقواست. خداوند می فرماید: «گرامی ترین شما نزد خداوند با تقواترین شماسست؛ خداوند دانا و آگاه است!». تقوا سبب بزرگی انسان شده و امکان می دهد که انسان تکیه بر جای بزرگان زند.

سوال ۱۲: چگونه بعد از ظهور و در حکومت مهدوی برکات زیاد می شود،

محصولات رونق می یابد، مشکلات مردم حل می شود و...؟

چون حکومت امام زمان علیه السلام حکومت تقوا است، آثار تقوی هم ظاهر می شود. و من جمله آثار تقوا نزول برکات از آسمان و باز شدن درهای برکت از زمین و آسمان است که حل مشکلات مردم و روزی فراوان نیز بدنبال آن است. خداوند می فرماید: « و چنانچه مردم شهر و دیارها همه ایمان آورده و پرهیزکار می شدند همانا ما درهای برکاتی از آسمان و زمین را بر روی آنها می گشودیم .»

و باز می فرماید: «کسی که از خدا بترسد، خدا برایش راه نجاتی قرار داده، از مسیری که خودش نپندارد، روزیش میدهد، و کسی که بر خدا توکل کند، او وی را بس است، که

خدا بکار خویش می رسد، و خدا برای هر چیزی مقدار و اندازه ای قرار داده «

بلکه ایشان همچون دیگر امامان در دوران حیات خود بیمار خواهند شد. صدقه و دعا برای سلامتی امام زمان (عج) از جمله چیزهایی است که به آن توصیه شده است و انجام آن برکات بسیاری به دنبال خواهد داشت.